
Název organizace: Probační a mediační služba, středisko Bruntál 
Adresa budovy: Nádražní 20, 792 01 Bruntál, Budova Městského úřadu Bruntál 
tel: +420 737 247 466 
mail: lzackova@pms.justice.cz 
www.pmscr.cz 
        
 
Středisko Probační a mediační služby Bruntál je umístěno v 6. podlaží budovy A 

 
UŽIVATELSKÝ POPIS 
 
1. PŘÍSTUP DO BUDOVY 

 
a) Vyhrazené parkovací stání (VPS) 

Před budovou jsou 2 vyhrazená parkovací stání, 1 další je umístěno u bočního 
bezbariérového vstupu do budovy A. 
V blízkosti budovy se nachází jak vlakové (cca 200 metrů), tak autobusové nádraží (cca 
300 metrů) od kterého lze dojít po bezbariérových chodnících až k budově. 

 
b) Přístup ke vstupu do budovy 

Hlavní vstup do budovy A je po dvouramenném schodišti od parkoviště se dvěma 
vyhrazenými stáními. Jedno rameno s počtem schodů 9, druhé s počtem schodů 11. 
Boční – bezbariérový vstup přímo od vyhrazeného parkovacího místa je v úrovni vstupních 
dveří. 

 
c) Vstup do budovy 

Hlavní vstup – za vstupními dveřmi je schodiště se 6 schody. Výška jednoho schodu je 16 
cm, šířka schodů je 170 cm.  
Boční vstup je bezbariérový, přímo u něj je umístěno vyhrazené stání pro jedno motorové 
vozidlo, na stejné úrovni se nachází chodba se dvěma výtahy, vstup do nich je šíře 80 cm. 
Dveře se zasunují do boku. Vstupní dveře jsou šíře 90 cm. 
 

 
2. POHYB PO BUDOVĚ – VERTIKÁLNÍ 

 
a) Schody 
Budova je šestipodlažní, pohyb je možný po schodišti nebo dvěma výtahy.   
Do 6. podlaží vede od recepce 108 schodů. Výška jednoho schodu je 16 cm, šířka schodů 
je 170 cm.  

 
b) Schodiště 
Schodiště s dvěma odpočívadly, schodiště o 7 schodech odpočívadlo 7 schodů 
odpočívadlo – 7 schodů další patro. Podél zdi jsou madla. 
 
c) Plošina 
Není nainstalována ani se její instalace v budoucnu neplánuje. 

 
d) Výtah 
Dva stejné výtahy umístěné vedle sebe pro budovu A s šíří vstupu po zasunutí dveří výtahu 
80 cm 
 

3. POHYB PO BUDOVĚ – HORIZONTÁLNÍ 
 
a) Dveře 

mailto:lzackova@pms.justice.cz
http://www.pmscr.cz/


Dveře šíře 80 cm, otvíráni od sebe i k sobě. 
 
b) Zúžený průchod 
V přístupu na pracoviště Probační a mediační služby nejsou zúžená místa 
 
c) Kontrastní značení ploch 
U schodišť jsou první a poslední schody zvýrazněny žlutou barvou 
 
d) Navigační a orientační systém 
Za vstupem se nachází navigační, informační tabule. Informační tabule se nacházejí také 
v každém podlaží budovy a jsou vypsány jednotlivá čísla kanceláří. Akustický signál není 
k dispozici, popisky v Braillově písmu jsou u číslování pater v obou výtazích.  
 
e) Turnikety 
V budově nejsou 
 
f) Klientská zóna 
Klienti mají od vstupu do budovy až po kancelář pracovníka volný pohyb. S žadateli a 
návštěvníky se jedná v jednotlivých kancelářích nebo v zasedací místnosti.  

 
4. BEZBARIÉROVÉ WC 

 
a) Popis umístění bezbariérového WC v budově 
V budově A, kde je umístěno středisko, bezbariérová WC nejsou, jsou v budově B, do ní 
však musí vyjít, vyjet z budovy a vstoupit, vjet do výtahu budovy B, výtahem pak 
k bezbariérovým WC. 

 
b) Předsíň (pokud je kabina WC přístupná z předsíně) 

------ 
 

c) Dveře kabiny 
------ 

 
d) Kabina  

------ 
 
e) Vybavení kabiny 

------- 
 
f) Další vybavení 

------- 
 
5. OSTATNÍ DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ PRO OZP   

     ------- 


